Муниципальное учреждение Отдел образования

 Администрации Тарасовского района

ПРИКАЗ

13.04.2021       № 155

Об организации работы по реализации мероприятия

федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» в Тарасовском районе

 В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 30.12.2020 № 1129 «Об организации работы по

реализации мероприятия федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование» в Ростовской области», в целях оказания услуг психолого-

педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным

представителям) детей,

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных организаций, на базе которых созданы

консультационные центры:

1.1. Оборудовать зону ожидания для детей получающих услуги, оснастить ее

игрушками для детей разного возраста.

1.2. Обеспечить размещение информации на главной странице сайта ОО:

- о работе консультационного центра и оказании услуг психолого-педагогической,

методической и консультативной помощи гражданам, имеющим детей;

- о возможности электронной записи для получения услуги психолого-педагогической,

методической и консультативной помощи;

- о возможности оценки качества оказания услуги психолого-педагогической,

методической и консультативной помощи гражданам, имеющим детей;

- обеспечить размещение на сайте ОО баннера «Национальный проект «Образование» и

активных ссылок на сайты: Растимдетей.рф, министерства общего и профессионального

образования Ростовской области (раздел, посвященный региональному проекту

«Поддержка семей, имеющих детей»), государственного бюджетного учреждения

Ростовской области центра психолого-педагогической, медицинской и социальной

помощи (раздел, посвященный региональному проекту «Поддержка семей, имеющих

детей»).

2. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Центр информационно-

методического и материально-технического обеспечения» Ковалевой Н.Н. обеспечить

размещение информации о работе консультационных центров на сайте МУ ОО.

3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                     А.И.Коршунов